

**Reabilitarea drumului, str. Pacii
in satul Copceac, raionul Stefan
Voda, sector
intravilan, nr. cadastral
8517204.262.8517205.274**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 05--08-2025
Instalatii de semnalizare rutiere

Valoarea de deviz 79 588,74 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Instalatii de semnalizare rutiera				
1	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile $L=840m*0.15=126m$	m2	126,000	196,36 44,46	24 741,59 5 602,21
2	DF20B	Montarea in localitati a indicatoarelor din tabla de otel sau aluminiu pentru circulatie rutiera pe stilpi tip IDEB, ITB etc. (1.7.2-1buc; 1.7.3-1buc; 2.1-4buc; 5.50.2-3buc; 5.50.2-3buc; 1.20-6buc)	buc	18,000	982,11 124,87	17 678,01 2 247,70
3	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc	18,000	794,45 103,11	14 300,07 1 856,05
Total Instalatii de semnalizare rutiera						56 719,67
Incluziv salariu						9 705,96
Total			lei		56 719,67	
Fondul social si medical			24,00 %		2 329,43	
Total			100,00 +		59 049,10	
Cheltuieli de regie			8,00 %		4 723,92	

Tota	100,00 +	63 773,02
Beneficiu	4,00 %	2 550,93
Total	100,00 +	66 323,95
TVA	20,00 %	13 264,79

Total deviz:
Incluziv salariu

79 588,74
9 705,96

Intocmit

(FCP"Lincons"SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria s.Copceac,rnl Stefan Voda)

(funcția, semnătura)

**Reabilitarea drumului, str. Pacii
in satul Copceac, raionul Stefan
Voda, sector
intravilan, nr. cadastral
8517204.262.8517205.274**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 05--08-2025
Instalatii de semnalizare rutiere

Valoarea de deviz 79 588,74 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 05--08-2025:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	5,940	94,60	561,924
2.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	11,340	94,60	1 072,764
3.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	23,760	94,60	2 247,696
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	61,560	94,60	5 823,576
		Total manopera				9 705,96

Materiale:

1.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	91,980	80,00	7 358,400
2.	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	44,100	65,00	2 866,500
3.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	14,364	199,56	2 866,480
4.	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	18,000	825,00	14 850,000
5.	26631021000000 12.15	Beton	m3	1,006	1 670,00	1 680,020
6.	2710403707840	Banda din otel 1/2T 3 x 30 mm	kg	25,452	17,10	435,229
7.	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial CKM 2.35	buc	18,000	598,00	10 764,000
8.	2874115804768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	36,000	2,80	100,800
9.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,360	48,00	17,280
10.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	36,000	0,75	27,000
		Total materiale de construcții				40 965,71

Utilaje de construcții:

1.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	6,048	1 000,00	6 048,000
		Total utilaje de construcții				6 048,00

Total:

Total	lei	56 719,67
-------	-----	-----------

Fondul social si medical	24,00 %	2 329,43
Total	100,00 +	59 049,10
Cheltuieli de regie	8,00 %	4 723,92
Tota	100,00 +	63 773,02
Beneficiu	4,00 %	2 550,93
Total	100,00 +	66 323,95
TVA	20,00 %	13 264,79

Total deviz:

79 588,74

Intocmit

(FCP"Lincons"SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria s.Copceac,rnl Stefan Voda)

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

**Reabilitarea drumului, str. Pacii in satul
Copceac, raionul Stefan Voda, sector
intravilan, nr. cadastral 8517204.262.8517205.274**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 05--08- 2025

Instalatii de semnalizare rutiere (formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Instalatii de semnalizare rutiera				
1	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile L=840m*0.15=126m	m2			196,36 44,46
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	94,60	35,948
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	94,60	8,514
	243012610 8720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	80,00	58,400
	243022610 9418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	65,00	22,750
	251320662 1650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	199,56	22,750
	294034000 4200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	1 000,00	48,000
2	DF20B	Montarea in localitati a indicatoarelor din tabla de otel sau aluminiu pentru circulatie rutiera pe stilpi tip IDEB, ITB etc. (1.7.2-1buc; 1.7.3-1buc; 2.1-4buc; 5.50.2-3buc; 5.50.2-3buc; 1.20-6buc)	buc			982,11 124,87
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	1,3200	94,60	124,872
	261510732	Indicator de circulatie din tabla de otel	buc	1,0000	825,00	825,000

1	2	3	4	5	6	7
	6105	sau aluminiu, produs industrial				
	287411580 4768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	2,0000	2,80	5,600
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,75	1,500
	287411588 3030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0200	48,00	0,960
	271040370 7840	Banda din otel 1/2T 3 x 30 mm	kg	1,4140	17,10	24,179
3	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc			794,45 103,11
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,3300	94,60	31,218
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	94,60	71,896
	266310210 0000012.1 5	Beton	m3	0,0559	1 670,00	93,334
	281110630 1794	Stilp metalic confectionat industrial CKM 2.35	buc	1,0000	598,00	598,000

Intocmit

(FCP"Lincons"SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria s.Copceac,rnl Stefan Voda)

(funcția, semnătura)